
1 

D:\картотека\TXT\72434.doc 11 

Морошкина 

 

О реорганизации МАУ ДО ДООЦ  
«Юность» г.Горнозаводска в форме  
присоединения к нему МАУ «ГГМЦ «Алит» 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», 

постановлением администрации города Горнозаводска от 01 февраля 2019 г.  

№ 121 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и 

ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов 

муниципальных учреждений и внесения в них изменений», статьями 23, 29 

Устава Горнозаводского городского округа Пермского края 

администрация Горнозаводского городского округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Реорганизовать муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр 

«Юность» г.Горнозаводска в форме присоединения к нему муниципального 

автономного учреждения «Горнозаводский городской многопрофильный центр 

«Алит» (далее – МАУ «ГГМЦ «Алит»). 

2. Установить наименование после завершения процесса реорганизации 

- муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детский 

оздоровительно-образовательный центр «Юность» г.Горнозаводска (далее – МАУ 

ДО ДООЦ «Юность» г.Горнозаводска). 

3. Установить, что МАУ ДО ДООЦ «Юность» г.Горнозаводска является 

правопреемником по всем правам и обязанностям присоединяемого к нему МАУ 

«ГГМЦ «Алит» в соответствии с передаточным актом. 

4. Функции и полномочия учредителя МАУ ДО ДООЦ «Юность»  

г. Горнозаводска осуществляет управление культуры, спорта и работы с 

молодежью администрации Горнозаводского городского округа Пермского края. 

08.08.2024 1490 



2 

D:\картотека\TXT\72434.doc 11 

Морошкина 

5. Основные цели, предмет и виды деятельности реорганизуемых 

учреждений сохраняются. 

6. Штатную численность реорганизуемых учреждений утвердить 

согласно штатному расписанию, согласованному с учредителем. 

7. Наделить директора МАУ «ГГМЦ «Алит» – Шабардина Сергея 

Александровича полномочиями: 

7.1. по государственной регистрации внесения изменений в единый 

государственный реестр юридических лиц о начале процедуры реорганизации с 

указанием формы реорганизации; 

7.2. по опубликованию (внесению) сведений в Единый федеральный 

реестр юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической 

деятельности; 

7.3. по размещению дважды с периодичностью один раз в месяц от имени 

учреждений в средствах массовой информации, в которых опубликовываются 

данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомления о 

реорганизации указанных юридических лиц. 

8. Наделить исполняющего обязанности директора МАУ ДО ДООЦ 

«Юность» г. Горнозаводска – Щербакову Елену Сергеевну полномочиями по 

внесению в единый государственный реестр юридических лиц записи о 

прекращении деятельности присоединенного учреждения. 

9. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реорганизации 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Детский оздоровительно-образовательный центр «Юность» г. Горнозаводска в 

форме присоединения к нему муниципального автономного учреждения 

«Горнозаводский городской многопрофильный центр «Алит». 

10. Установить, что все реорганизационные мероприятия должны быть 

завершены в срок до 31 декабря 2024 года. 

11. Финансирование мероприятий реорганизации осуществляется за счет 

средств реорганизуемых учреждений. 

12. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Горнозаводского городского округа 

Пермского края» www.gornozavodskii.ru 

13. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 



3 

D:\картотека\TXT\72434.doc 11 

Морошкина 

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Горнозаводского городского округа Пермского края по 

социальной политике. 

Глава городского округа – 
глава администрации Горнозаводского 
городского округа Пермского края                                               В.В. Лумпов 

Подлинный экземпляр документа находится в администрации Горнозаводского городского 
округа Пермского края в деле № 01-07 за 2024 год 



4 

D:\картотека\TXT\72434.doc 11 

 

 
 

 

 

 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по реорганизации муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детский 

оздоровительно-образовательный центр «Юность» г.Горнозаводска в форме присоединения к нему муниципального 

автономного учреждения «Горнозаводский городской многопрофильный центр «Алит» 

 

№ Мероприятие  Исполнитель Срок исполнения Дополнительная информация 

1 Уведомление в письменной форме 

налогового органа о принятии решения о 

реорганизации юридического лица  

Директор МАУ 

«ГГМЦ «Алит» 

в течение 3 

рабочих дней с 

момента принятия 

решения о 

реорганизации 

 

Статья 13.1 Федерального закона от 

08.08.2001 N 129-ФЗ "О 

государственной регистрации 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей", Приказ ФНС 

России от 31.08.2020 N ЕД-7-

14/617@ "Об утверждении форм и 

требований к оформлению 

документов, представляемых в 

регистрирующий орган при 

государственной регистрации 

юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей и крестьянских 

(фермерских) хозяйств"  

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации  
Горнозаводского городского округа 
Пермского края 
от 08.08.2024 № 1490 
 



5 

D:\картотека\TXT\72434.doc 11 

2 Внесение сведений в Единый 

федеральный реестр юридически 

значимых сведений о фактах деятельности 

юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей и иных субъектов 

экономической деятельности (далее также 

- Единый федеральный реестр сведений о 

фактах деятельности юридических лиц): 

уведомление о реорганизации лица с 

указанием сведений о каждом 

участвующем в реорганизации, 

создаваемом или продолжающем 

деятельность в результате реорганизации 

юридическом лице, форме реорганизации, 

описания порядка, сроков и условий для 

предъявления требований его 

кредиторами, иных сведений, 

предусмотренных федеральным законом 

Директор МАУ 

«ГГМЦ «Алит» 

в течение 3 

рабочих дней с 

даты внесения 

записи в ЕГРЮЛ о 

начале процедуры 

реорганизации 

Статья 7.1. Федерального закона от 

08.08.2001 N 129-ФЗ  "О 

государственной регистрации 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей" 

3 Публикация в журнале «Вестник 

государственной регистрации» 

уведомления о реорганизации Учреждений 

Директор МАУ 

«ГГМЦ «Алит» 

Дважды с 

периодичностью 

один раз в месяц. 

Первое 

уведомление не 

позднее 15.09.2024 

г. 

Второе 

уведомление не 

позднее 15.11.2024 

г. 

статья 13.1 Федерального закона от 

08.08.2001 N 129-ФЗ «О 

государственной регистрации 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей», п.1 Приказа 

ФНС России от 16.06.2006 N САЭ-

3-09/355@ «Об обеспечении 

публикации и издания сведений о 

государственной регистрации 

юридических лиц в соответствии с 



6 

D:\картотека\TXT\72434.doc 11 

законодательством Российской 

Федерации о государственной 

регистрации» (Зарегистрировано в 

Минюсте России 04.07.2006 N 

8001) 

4 Утверждение штатного расписания МАУ 

ДО ДООЦ «Юность» г.Горнозаводска 

И.о. директора 

МАУ ДО ДООЦ 

«Юность» 

г.Горнозаводска 

Не позднее 

20.09.2024 г. 

После согласования с Учредителем 

5 Уведомление работников о предстоящей 

реорганизации персонально под роспись 

Руководители 

реорганизуемых 

учреждений 

Не позднее чем за 

два месяца до 

реорганизации 

 

статья 74 Трудового кодекса РФ  

6 Проведение инвентаризации имущества и 

обязательств присоединяемого имущества 

Руководители 

реорганизуемых 

учреждений 

Не позднее 

15.09.2024 г. 

Приказ Минфина РФ от 13.06.1995 

N 49 "Об утверждении 

Методических указаний по 

инвентаризации имущества и 

финансовых обязательств" 

7 Утверждение передаточного акта о 

правопреемстве по всем обязательствам 

присоединяемого учреждения 

Руководители 

реорганизуемых 

учреждений, 

Учредитель, 

УЗИО 

Не позднее 

01.11.2024 г. 

Передаточный акт утверждается с 

согласования начальником 

управления культуры, спорта и 

работы с молодежью 

администрации Горнозаводского 

городского округа Пермского края 

и начальником управления 

земельно-имущественных 

отношений администрации 

Горнозаводского городского округа 

Пермского края 



7 

D:\картотека\TXT\72434.doc 11 

8 Составление бухгалтерской и налоговой 

отчетности 

Директор МАУ 

«ГГМЦ «Алит» 

на день, 

предшествующий 

внесению в Реестр 

записи о 

прекращении ее 

деятельности 

 

пункт 20 Приказа Минфина РФ от 

20.05.2003 N 44н ("Об утверждении 

Методических указаний по 

формированию бухгалтерской 

отчетности при осуществлении 

реорганизации организаций"  

9 Закрытие лицевых счетов в органах 

казначейства 

Директор МАУ 

«ГГМЦ «Алит» 

Не позднее 

01.12.2024 г. 

 

10 Разработка  проекта   Устава и решения о 

создании МАУ ДО ДООЦ «Юность» 

г.Горнозаводска 

Руководители 

реорганизуемых 

учреждений, 

Учредитель, 

УЗИО 

Не позднее 

01.12.2024 г. 

 

11 Направление в налоговый орган заявления 

о государственной регистрации в связи с 

завершением реорганизации 

юридического лица 

  

Руководители 

реорганизуемых 

учреждений 

Не позднее 

15.12.2024 г. 

Федеральный закон от 08.08.2001 N 

129-ФЗ (ред. от 02.11.2023) "О 

государственной регистрации 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей", Приказ ФНС 

России от 31.08.2020 N ЕД-7-

14/617@  "Об утверждении форм и 

требований к оформлению 

документов, представляемых в 

регистрирующий орган при 

государственной регистрации 

юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей и крестьянских 

(фермерских) хозяйств"  



8 

D:\картотека\TXT\72434.doc 11 

12 Внесение сведений в Единый 

федеральный реестр сведений о фактах 

деятельности юридических лиц: запись о 

создании юридического лица 

 

Директор МАУ ДО 

ДООЦ «Юность» 

г.Горнозаводска 

в течение 3 

рабочих дней с 

даты внесения 

записи в ЕГРЮЛ о 

создании 

юридического 

лица 

путем 

реорганизации 

Статья 7.1. Федерального закона от 

08.08.2001 N 129-ФЗ  "О 

государственной регистрации 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей" 



9 

D:\картотека\TXT\72434.doc 11 

Морошкина 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-12-01T16:44:10+0500




